
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «26» февраля 2014 года № 1001/59-14-4 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменения в Положение об 
администрации города Южно-Сахалинска, 
утвержденное решением городского 
Собрания города Южно-Сахалинска от 
28.11.2012 № 704/42-12-4 

В соответствии со статьями 49, 54, 55 Земельного кодекса Российской Федерации, 
статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, статьями 16, 35, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2013 № 821 «Об 
утверждении Правил принятия исполнительным органом государственной власти или 
органом местного самоуправления решения об изъятии земельного участка, 
предоставленного государственному или муниципальному учреждению, казенному 
предприятию (за исключением государственных академий наук и (или) подведомственных 
им учреждений) при его ненадлежащем использовании», статьями 8, 26, 42, 56 Устава 
городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение об администрации города Южно-Сахалинска, утвержденное 
решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 28.11.2012 № 704/42-12-4, 
изменение, дополнив часть 1 статьи 3 пунктом 14 следующего содержания: 

«14) осуществление в установленном действующим законодательством порядке 
изъятия жилых, нежилых помещений, объектов недвижимости путем выкупа в связи с 
изъятием соответствующего земельного участка для муниципальных нужд. Решение об 
изъятии жилых, нежилых помещений, объектов недвижимости путем выкупа в связи с 
изъятием соответствующего земельного участка для муниципальных нужд принимается в 
форме постановления администрации города Южно-Сахалинска.». 

2. Решение направить исполняющему обязанности мэра города Южно-Сахалинска 
(Надсадин С.А.) для подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
по Регламенту и местному самоуправлению (Рукавец В.В.). 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 
 


